
quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001 '65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	lo de 2 de Outubro de 2017 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 1,058,274.42 
UM MILHÂQE CINQUENTA E OITO MIL DUZENTOS E SETENTA EQ 

UATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS 

e dá outras providências. 

O(A) Prefeito(a) Municipal de Nuva Redenção - Estado da Bahia 
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n14.320/64, ê Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 10  Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 1,058,214.42 

UM MILHÃO E CINQUENTA E OITO MIL DUZENTOS E SETENTA E QUATRO 
	

E QUARENTAEDOI 
5 CENTAVOS 
para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Valor R$ Código 	Especificação 

01.01.01 Câmara Municipal de Vereadores 

2002 Manutenção dos Serviços do Plenário 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	Recursos Ordinários 

02.01 .01 Gabinete do Prefeito 

2006 Manutenção das Atividades do Gabinete 

3190.04.00 Contratação põr Tempo Determinado 
O 	Recursos Ordinários 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 

02.02.01 Secretaria de Administração 

2004 Manutenção da Secretaria de Administração 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	Recursos Ordinários 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessõal Civil 
O 	Recursos Ordinários 

22,816.91 

7,000.00 

9,700.00 

38,000.00 

35,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65. -. 

Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 10 de 2 de Outubro de 2017 

Código Especificação valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 20,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 63,600.00 

02.03.01 Furidõ Municipal de Educação 

2042 Ptograma de Transporte Escolar 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 Educação - 25% 12,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 Educação - 25% 5,400.00 

2043 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Educação 

3390.14.00 Diárias -Civil 
1 Educação - 25% 2,400.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 Educação - 25% 20,000.00 

2046 Manutenção do Fundeb 40% - Fundamental 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
19 Transferências FUNDEB 40% 80,000.00 

2048 Gestão Salário Educação 

3390.30.00 Material de Consumo 
4 Salário Educação 28,100.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
4 Salário Educação 3,100.00 

02.04.01 Secretaria de Cultura Esportes e Lazer 

2055 Manutenção das Atividades da Sec de Cultura, Esportê e Lazer 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O Recursos Ordinários 10,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O Recursos Ordinários 10,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 3,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro no 	10 de 2 de Outubro de 2017 

Código Especificação valor R$ 

02.05.05 Fundo Municipal de Saúde 

2024 Manutenção do Programa de Melhoria do Acesso e da Quãlidadõ 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 2,300.00 

2025 Manutenção do Programa de Farmácia Básica 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 25,000.00 

2026 Manutenção do Programa de Atenção Basica - PAB Fixo 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências de Recursos do SUS 50,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 35,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 3,570.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jutídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 2,700.00 

2028 Manutenção do Programa de Agentes Comunitários de Saúde 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde - 15% 	 7,500.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 15,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 3,200.00 

2029 Manutenção do Programa de Saúde Bucal 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde - 15% 	 1,600.00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 6,200.00 

2032 Manutenção de Programas / Convênios 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 6,415.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	10 de 2 de Outubro de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2033 Manutenção do Programa de Saúde na Família- PSF 

339030.00 Material de Consumo 
2 	Saúde-15% 	 600.00 

2035 Mahutençâo das Atividades do Fundo Münicipãl de Sáúdê 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde - 15% 	 1,000.00 

3390.30.00 Material de Consumõ 
2 	Saúde - 15% 	 15,000.00 

3390.39,00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	Saúde-15% 	 22,364.11 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pêssõas Físicás 
2 	Saúde - 15% 	 10,500.00 

2038 Manutenção do Programa de Vigilância em Saúde 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 2,993.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 36,500.00 

02.06.01 Secretaria de Ação Social 

2009 Manutenção do Conselho Tutelar 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 10,000.00 

2011 	Beneficiõs Eventuais 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	Recursos Ordinârios 	 450.00 

2013 Gestão das Ações do Serv. de Convivência e Fortal. de Vínculos - SCFV 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 28,565.40 

2014 Gestâo das Ações do IGD SUAS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 4,200.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	10 de 2 de Outubro de 2017 

Código 	Especificação valor R$ 

2018 	Manutenção das Atividades da Secretaria de Ação Social 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	Recursos Ordinários 12,500.00 

2022 	Manutenção do Programa Bolsa FamÍl1a - IGDBF 

339039.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferências de Recursos FNAS 600.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 	Transferências de Recursos FNAS 34500.00 

02.07.01 Secretaria Agricultura/Pecuãria/lrrigação/R.Agrári 

2062 	Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	Recursos Ordinários 12000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o 	Recursos Ordinários 100.00 

02.08.01 Secretaria de Meio Ambiente e Turismo 

2061 	Manutenção das Atividades de Controle e Preservação Atnbientãl 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 3,500.00 

02.09.01 Secretaria lnfraestrutura Transporte e Serviços Ur 

1013 	Pavimentação de Logradouros 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 195,000.00 

2059 	Manutenção da Limpeza Pública 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 42,000.00 

2060 	Manutenção das Atividades da Sec. de Obras e Serviços Públicos 

3190.04.00 Contratação por Tempo Detêrminado 
O 	Recursos Ordinários 	 . 22,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
42 	RoyaltiesfFundo Especial do Petróleo/Compensação F 2,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	10 de 2 de Outubro de 2017 

Código 	Especificação 

2065 Manutenção da Frota Municipal 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JuÊídica 
O 	Recursos Ordinários 

02.10.01 Encargos Especiais 

2068 Amortização da Divida Contratual 

Valor R$ 

1,800.00 

4690.71.00 Principal da Dívida Cõntratual Resgatàda 
	 E 

O 	Recursos Ordinários 
	 29,000.00 

02.12.01 Secretaria de Finanças 

2005 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	Recursos Ordinários 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O 	Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Térceiros - Pessoa Jutidica 
O 	Recursos Ordinários 

Total............. 

2,000.00 

24,000.00 

100.00 

300.00 

15,600.00 

1,058,274.42 

Art. 20  - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

01.01.01 Câmara Municipal de Vereadores 

1001 Reforma e Ampliação da Câmara Municipal 

4490.52.00 Equipamentos e Material PermaTiente 
O 	Recursos Ordinários 

2001 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	Recursos Ordinários 

1,355.00 

1,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

código 	Especificaçãõ 	 Valor R$ 

3190.11.00 Vencimentos e Vahtagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 2,000.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	Recursos Ordinários 	 11,000.00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 2,000.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Petsoa Física 
O 	Recursos Ordinários 	 1,461.91 

3390.47.00 Obrigações Tributáris e Contributivas 
o 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

2002 Manutenção dos Serviços do Plenário 

3190.4.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 
O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3390.14.00 Diárias -Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

02.01.01 Gabinete do Prefeito 

2006 Manutenção das Atividades do Gabinetê 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	Recursos Ordinários 	 5,000.00 

02.03.01 Fundo Municipal de Educação 

1008 Construção, Reforma, Ampliação, Manutenção e Reequipamento de Creches 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 4,900.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
22 	Transferências de Cõnvênios - Educação 	 3,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
22 	Transferências de Convênios - Educação 	 24,500.00 

2042 Programa de Transporte Escolar 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
15 	Transferências de Recursos dõ FNDE 	 1,900.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

3390.30.00 Material de Consumo 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 100,000.00 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação Valor R$ 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
15 	Transferências de Recursõs do FNDE 2,500.00 

043 	Manutenção dãs Atividades do Fundo Municipal de Educação 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 
1 	Educação - 25% 50,000.00 

2045 Manutenção do Fundeb 60% - Fundamental 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
18 	Transferências FUNDEB 60% 100,000.00 

2046 Manutenção do Fundeb 40% - Fundamental 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
19 	Transferências FUNDEB 40% 100,000.00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 10,000.00 

2048 Gestão Salário Educação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
4 	Salário Educação 	 20,000.00 

2050 Gestão das Ações do PETE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
22 	Transferências de Convênios - Educação 	 17,000.00 

2052 Manutenção do Fundeb 60% - Educação Infantil 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
18 	Transferências FUNDEB 60% 	 70600.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
18 	Transferências FUNDEB 60% 	 57,580.40 

2054 Manutenção do Fundeb 40% - Educação Infantil 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 25,000.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 5,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

código 	Especificação 
	 Valor R$ 

3390.1400 Diárias - Civil 
19 	Transferências FUNDEB 40% 5,000.00 

3390.3000 Material de Consumo 
19 	Transferências FUNDEB 40% 9,551.67 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessda Física 
19 	Transferências FUNDEB 40% 1,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros. Pessoa Jurídica 
19 	Transferências FUNDEB 40% 8,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
19 	Transferências FUNDEB 40% 500.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
19 	Transferências FUNDEB 40% 40,000.00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 
19 	Transferências FUNDEB 40% 2,739.78 

2069 Gestão das Ações do Programa Brasil Carinhoso 

3390.14.00 Diárias - Civil 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 50.00 

02.04.01 Secretaria de Cultura Esportes e Lazer 

1020 Construção, Reforma1  Ampliação de Quadras Poliesportivas 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O Recursos Ordinários 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convênios - Outros 29,383.31 

1022 Construção, Reformas e Ampliações de Estádios e Campos de Futebol 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 600.00 

02.05.05 Fundo Municipal de Saúde 

1003 Reforma e Manutenção de Centro de Fisioterapia 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 Saúde -15% 1,OÕ0.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 Saúde -15% 100.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	 valor R$ 

1004 Const, Reforma, AmIiação e Reequipamento de Unidades Básicas de Saúde 

4490.51.00 Obras e Instalações 
14 	Transfërências de Recursos do SUS 	 41.46 

1005 Construção da Sala de Redé de Frios 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

2023 Manutenção do Bloco de lnvestimentõ 

4490.51.00 Obras e Instalações 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 31.62 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanênte 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 6,550.00 

2024 Manutenção do Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceirõs - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 50.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Pe(manente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 9.20 

2026 Manutenção do Programa de Ateõção Basica - PAB Fixo 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde-15% 	 100.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Êixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 	 500.00 

3190.1300 Obrigações Patronais 
2 	Saúde - 15% 	 1,000.00 

3190.13.00 Obrigações Patronãis 
14 	Transferências de Recursõs do SUS 	 300.00 

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 
2 	Saúde - 15% 	 500.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde-15% 	 47.22 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
2 	Saúde-15% 	 100.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Têrceirõs - Pessoa Física 
2 	Saúde-15% 	 100.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

3390.46.00 Auxílio-Alimentação 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

2027 Manutençáo do Conselho Municipal de Saúde 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde - 15% 	 500.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	Saúde-15% 	 500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	Saúde - 15% 	 500.00 

2028 Manutenção do Progtania de Agehtes Comunitários de Saúde 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências de Recursos do SUS 2,832.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 5100.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 	Saúde - 15% 100.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
14 	Transferências de Recursos do SUS 3,000.00 

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 
2 	Saúde - 15% 500.00 

3190.34.00 Outras Despésas de Pessoal/Terceirização 
14 	Transferências de Recursos do SUS 200.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	Saúde - 15% 237.33 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Péssoa Física 
14 	Transferências de Recursos do SUS 400.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 715.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2029 Manutenção do Programa de Saúde Bucal 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 	Saúde - 15% 	 500.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 500.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde - 15% 	 1,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 1,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferências de Recursos do SUS 100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	Saúde' 15% 1,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 1,000.00 

2030 Manutenção do Programa do PSE 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,000.00 

2032 Manutenção de Programas / Convênios 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 831.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 3,093.00 

2033 Manutenção do Programa de Saúde na Família - PSF 

3190.04,00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde - 15% 3,356.59 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinadõ 
14 	Transferências de Recursos do SUS 1,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde-15% 1,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas PeSsoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 3,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

13JL 	Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 	Saúde - 15% 1,000.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
14 	Transferências de Recursos do SUS 200.00 

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirizãçãõ 
2 	Saúde - 15% 1000.00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
2 	Saúde - 15% 1,320.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 80.10 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridicã 
2 	Saúde-15% 1,100.00 

3390.46.00 Auxilio-Alimentação 
14 	Transferências de Recursos do SUS 100.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 	Saúde - 15% 2,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanénte 
14 	Transferências de Recursos do SUS 1,000.00 

2035 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde-15% 	 100.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 	Saúde - 15% 	 2,100.00 

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 
2 	Saúde - 15% 	 1,000.00 

3190.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 
2 	Saúde-15% 	 100.00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
2 	Saúde - 15% 	 2,280.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
2 	Saúde-15% 	 100.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - PSsõa Física 
2 	Saúde - 15% 	 20,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.46.00 Auxilio-Alimentação 
2 	Saúde-15% 	 500.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 
2 	Saúde-15% 	 223.19 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 	Saúde - 15% 	 3,076.80 

4493.52.00 MATERIAL PERMANENTE 
2 	Saúde - 15% 	 1,000.00 

2037 Manutenção do Tratamento Fora do Município 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
2 	Saúde-15% 	 20.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	Saúde-15% 	 100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	Saúde - 15% 	 300.00 

2038 Manutenção do Programa de Vigilância em Saúde 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde-15% 	 13.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 	Saúde - 15% 	 500.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,000.00 

02.06.01 Secretaria de Ação Social 

2009 Manutenção do Conselho Tutelar 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	Recursos Ordinârios 	 900.00 

2011 	Benefícios Eventuais 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
28 	FEAS - Fundo Estadual de Assistência SOcial 	 672.40 

2013 Gestão das Ações do Serv. de Convivência e Fortal. de Vínculos - SCFV 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
28 	FEAS - Fundo Estadual de Assistência SOcial 	 100.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

código Especificação Valor R$ 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
29 Transferências de Recursos FNAS 900.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
28 FEAS - Fundo Estadual de Assistência SOcial 100.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 Transferências de Recursos FNAS 10,00000 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
28 FEAS - Fundo Estadual de Assistência SOcial 100.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 Transferências de Recursos FNAS 1,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
28 FEAS - Fundo Estadual de Assistência SOcial 139.30 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessda Jurídica 
29 Transferências de Recursos FNAS 177.60 

2014 Gestão das Ações do IGD SUAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 Transferências de Recursos FNAS 5,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 Transferências de Recursos FNAS 900.00 

2018 Manutenção das Atividades da Secretaria de Ação Social 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O Recursos Ordinários 75,100.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 4,760.70 

2021 Manutenção do Piso Basico Fixo 

3390.30.00 Material de Consumo 
28 FEAS - Fundo Estadual de Assistência SOcial 100.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
28 FEAS - Fundo Estadual de Assistência SOcial 100.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
28 FEAS - Fundo Estadual de Assistência SOcial 100.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 Transferências de Recursos FNAS 3,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
28 	FEAS - Fundo Estadual de Assistência SOcial 	 100.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
28 	FEAS - Fundo Estadual de Assistênciã SOcial 	 100.00 

2022 Manutenção do Programa Bolsa Família - IGDBF 

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirizaço 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 300.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 100.00 

02.06.02 Fundo Municipal de Habitação Interesse Social - FM 

1002 Habitação de Interesse Soõiãl 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 100.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	Recursos Ordinários 	 100.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 100.00 

02.06.03 Fundo Municipal Atend. Direitos da Criança e Adole 

2010 Manutenção do Conselho CMDCA 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	Recursos Ordinários 	 50.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	Recursos Ordinários 	 50.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	Recursos Ordinários 	 50.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	Recursos Ordinários 	 550.00 

2012 Manutenção do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o 	Recursos Ordinários 	 100.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	Recursos Ordinários 	 50.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terbeirização 
O 	Recursos Ordinários 	 . 	 50.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	Recursos Ordinários 	 100.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
O 	Recursos Ordinários 	 50.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	Recursos Ordinários 	 50.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	Recursos Ordinários 	 50.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	Recursos Ordinários 	 50.00 

02.09.01 Secretaria ltjfraestrutura Transporte e Serviços LJr 

1011 Construção, Ampliação, Recuperação de Estradas, Pontes e Vias Públicas 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	Recursos Ordinários 	 3,135.00 

4490.51.00 Obras e Instalaçõês 
42 	Royalties/Fundo Especial do Petrõleo/Compensação F 	 3,359.84 

1012 Construção, Reforma e Ampliação de Praças, Jardins e Cemitérios 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

1013 Pavimentação de Logradouros 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

1015 Projeto de Saneamento Básico e Sistema de Água 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	Recursos Ordinários 	 3,000.00 

2059 Manutenção da Limpeza Pública 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	Recursos Ordinários 	 100,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2060 Manutenção das Atividades da Sec. de Obras e Serviços POblicos 

4490.51.00 Obrae Instalações 
O 	Recursos Ordinários 	 5,000.00 

02.12.01 Sêcrêtaria de Finanças 

2005 Manutenção das Atividades dã Seõrêtaria de Fibanças 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 
O 	Recursos Ordinários 	 26,000.00 

Total 	 1,058,274.42 

Art. 30  Esté decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 
co nt rã rio 

Gabinete dó(a) Prefeito(a), 2 de Outubro de 2017 

Guilma Rita de CSsia Gottschall da 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

527F0F5573D03AAEEC0388996BE018A2


		2017-11-29T16:39:04-0300




